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Pickary Sigskie, dnia 24.11.2017r.

WSZYSCY ZAINTERESOWAN! WYKONAWCY

Dotyczy: Ogloszenia o zamdwieniu na $wiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym
i zagranicznym - Nr sprawy 3/ZP/2017.

Komisja powotana do przeprowadzenia i rozstrzygniecia ww. postepowania o zamowienie publiczne
informuje, ze wptynety zapytania o nastepujacej tresci:

I Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 1 do Ogloszenia o zamdwieniu przewiduje nadanie paczek pocztowych

Pytanie: Czy w zwiazku z mozliwoscig odmowy przyjecia przez adresata paczki pocztowej krajowej
i koniecznosci jej zwrotu do nadawcy Zamawiajacy dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego
0 pozycje dotyczace kosztu zwrotdw konkretnych paczek pocztowych krajowych ?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczace kosztu
zwrotow konkretnych paczek pocztowych krajowych.

Pytanie: Czy Zamawiajacy moze wskaza¢ konkretny gabaryt paczki? Pozwoli to na dostosowanie oferty do
potrzeb Zamawiajacego.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie jest w stanie wskaza¢ konkretnego gabarytu paczki.
Il Zamawiajgcy w Zatgezniku nr 1 do Ogloszenia o zaméwieniu przewiduje nadanie przesylek listowych.

Pytanie: Czy Zamawiajgcy moze doprecyzowa¢ wage w gabarycie B? Pozwoli to na dostosowanie oferty do
potrzeb Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie jest w stanie doprecyzowac wagi gabarytu B.

I Zamawiajacy w § 1 ust 5 — wzér umowy stanowigcy Zatgcznik nr 5 do ogloszenia o zamowieniu
wymaga od Wykonawcy odbierania przesylek przeznaczonych do nadania, jednoczesnie nie umozliwiajgc
wyceny ustugi ich odbierania z siedziby Zamawiajacego.

Wykonawca pragnie wskaza¢, ze zastosowane rozwigzanie jest sprzeczne z przedmictem zamowienia
ogloszonego przez Zamawiajgcego: $wiadczenie ustug pocztowych (...), w zakresie przyjmowania,
przemieszczania i doreczania (...} oraz jest niezgodne z ustawg Prawo pocztowe, zgodnie z kiora: ,Ustuge
pocziowg stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (...) realizowane facznie
iub rozdzielnie przyjmowanie, sorfowanie, dorgczanie przesylek pocztowych {...)" (art. 2 ust. 1 pkt 1). Usiuga
odbioru korespondencii z siedziby Zamawiajgcego jest odplatng ustugg umowng $wiadczong na odrebnych
zasadach | jako taka nie mieéci sie w katalogu okreslonym jako $wiadczenie usiug pocziowych.
Przyjmowanie przesylek do nadania, ktére w praktyce odbywa sie przez ich odbiér przez pracownika
oOperatora pocztowego od nadawcy, stanowi ustuge komplementarna, kiora podiega odrebnej oplacie (nie
znajduje sig w cenniku ustug pocztowych) i w stosunku do ktorej, nie majg zastosowania przepisy ustawy
Prawo pocztowe dofyczace przykladowo odpowiedzialnosci operatora czy odszkodowania z tytutu
nienalezytego wykonania usfugi pocztowej (art. 87 i nast)Dodatkowo odbior przesylek jest ustugg
transportowg (a nie pocztowa),opodatkowang stawka podstawowg, co w przypadku koniecznosci
kalkulowania kosztow odbioru wedtug udostepnionych przez Zamawiajgcego w Formularzu cenowym
ustugach, moze narazi¢ Wykonawce na odpowiedzialnos¢ karnoskarbowsa (rézne stawki podatku VAT).

Pytanie: Czy Zamawiajacy dopuszcza odrgbne oszacowanie kosziu odbierania przesytek z siedziby
Zamawiajgcego i rozszerzenie Zatgcznika nr 5 do Ogloszenia o zamowieniu o : ,Odbior przesylek” ?

W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwigzania, czy ze wzgledu na sprzecznos¢ opisang
powyze], Zamawiajacy wytgczy odbior przesyiek z zakresu przedmiotu postepowania?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wylgczy odbidr przesytek z zakresu przedmiotu postepowania, w przypadku gdy
punkt dostarczania przesytek bedzie sig miescié w Piekarach Sigskich — 41-949 ( Dzielnica Brzozowice-
Kamien).

IV Zamawiajgcy w § 3 ust. 4 - wzor umowy stanowigcy Zatacznik nr 5 okreélit termin ptatnosci faktury.

Pytanie: Czy ze wzgledu na dotychczasowa wspdiprace, obowiazujace regulacje wewnetrzne u Wykonawcy
oraz ze wzgledu na fakt, iz ponizsza propozycia zapewnia wystarczajgcy czas na dokonanie platnosci,
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwose zmiany zapisu w kwestii terminu platnosci na nastepujacy:
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~wynagrodzenie Wykonawcy bedzie uiszczane przez Zamawiajgcego z dotu, przelewem na rachunek
bankowy Wykonawey nr............ w terminie 21 dni kalendarzowych liczac od dnia wystawienia faktury VAT,
pod warunkiem, ze dorgczenie przesyki z fakturg do siedziby Zamawiajgcego nastapi w ciagu 4 dni
roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin platno$ci faktury VAT wynosi 14 dni
kalendarzowych liczac od dnia doreczenia Zamawiajgcemu przesylki z fakturg "?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu w kwestil terminu platnosci na nastepujacy:

~wynagrodzenie Wykonawcy bedzie uiszczane przez Zamawiajgcego z doh, przelewem na rachunek
bankowy Wykonawcy nr............ w terminie 21 dni kalendarzowych liczac od dnia wystawienia faktury VAT,
pod warunkiem, ze dorgczenie przesytki z fakiurg do siedziby Zamawiajgcego nastapi w ciggu 4 dni
roboczych od dnia je] wystawienia. W przeciwnym wypadku termin platnosci faktury VAT wynosi 14 dni
kalendarzowych liczgc od dnia doreczenia Zamawiajgcemu przesyiki z fakturg .

V Zamawiajgcy w § 3 ust. 4 — wzdér umowy stanowigcy Zalgcznik nr 5 okreslit termin pfatnosci
PRAWIDLOWO wystawionej faktury.

Przepisy prawa nie przewidujg instytucji ,prawidtowej” faktury VAT, Ustawa o podatku od towarow i ustug w
art. 106e wymienia niezbedne elementy, ktéra musi zawiera¢ faktura. W przypadku bledow ub brakdw w
fakturze podatnik zobowigzany jest , zgodnie z art. 106j wystawié fakture korygujaca badz note koryguiaca —
zgodnie z art, 106k,

Faktura korygujaca/nota ksiegowa nie dokumentuje odrebnego, niezaleznego zdarzenia gospodarczego,
lecz odnosi sie $cisle do stanu zaistniatego w przesziosci. Punktem odniesienia do faktury korygujgcej/noty
ksiegowej jest zatem faktura pierwotna.

W zwigzku z tym nalezy przyjaé kurs waluty z dnia poprzedzajacego dzien wystawienia faktury pierwotngj.

Faktura korygujgca/nota ksiggowa powinna bowiem oprocz elementow korygowanych odzwierciedlaé stan,
w ktorym byta wystawiona faktura pierwotna. Powyzsze potwierdza stanowisko Dyrektora lzby Skarbowej
w Katowicach w interpretacji z 31 pazdziernika 2016 r., nr 2461-IBPB-1-3.4510.762.2016.1.JKT.

W swietle powyzszych uwag stwierdzi¢ nalezy, ze brak jest podstaw do wprowadzenia pojecia prawidtowosci
faktury
a ewentualny bigd badz brak w jej tresci nie moze mie¢ wplywu na umowny termin platnosci.

Wnosimy zatem o wykreslenie stowa ,prawidlowo” z § 3 ust. 4 —wz6r umowy.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wykresta stowa ,prawidtowo” z § 3 ust. 4 — wzér umowy.

VI Zamawiajacy w § 3 ust. 5 — wzor umowy stanowigcy Zatgcznik nr 5 okreslit termin obcigzenia rachunku.

Pytanie: Czy z uwagi na prakiyke obrotu gospodarczego popartg orzecznictwem sadow, zgodnie z ktérg
zapfata naleznosci ma na celu umozliwienie Wykonawcy swobodnego korzystania z naleznych mu
pienigdzy, co jest mozliwe dopiero w chwili wpiywu $rodkéw na konto Wykonawey, Zamawiajacy dopuszcza
zmiang powyzszego zapisu na: "Za date realizacji platno$ci przyjmuje sie dzien uznania rachunku
bankowego Wykonawcy"?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zmiane powyzszego zapisu na: "Za date realizacji platnosci
przyjmuje sig dziert uznania rachunku bankowego Wykonawcy"”.

VIl Zamawiajacy w § 1 ust. 5 — wzor umowy stanowigcy Zatgcznik nr 5 okreslil, ze odbior przesylek
przygotowanych do wystania bgdzie kazdorazowoe potwierdzat przez przedstawiciela Wykonawcey (pieczecia,
podpisem i datg) (...) w momencie ich odbioru z siedziby Zamawiajgcego

Na dowod odbioru przesytek od Zamawiajacego, upowazniony pracownik Wykonawcy powinien pokwitowac
ich odbiér w momencie ich przekazania w siedzibie Zamawiajacego. Jednak z uwagi na brak mozliwosci
technicznych — osoba odbierajgca nie dysponuje datownikiem, kidrym mogtaby potwierdzaé ich nadanie

w pocztowe] ksigzce nadawczej czy zestawieniu ilosciowym dia przesytek nierejestrowanych.

Czynnosci te wykonywane sg kazdorazowo w placéwce Wykonawey — po sprawdzeniu zgodnosci
poszczegoinych przesylek z dokumentami nadawczymi.

Pytanie: Czy zatem Zamawiajgcy dopuszcza zmiang zapisu na: ,Przedstawiciel Wykonawcy odbierajacy
przesylki z miejsca wskazanego przez Zamawiajgcego kwituje odbiér przekazanych do przewozu przesytek
w zestawieniu przygotowanym przez Zamawiajgcego, natomiast Palcéwka Nadawcza Wykonawcy
kazdorazowo bedzie dokumentowaC pieczecia, podpisem i datg w pocziowe] ksigzce nadawczej (dla
przesytek rejestrowanych) oraz pieczecia | data w zestawieniu ilosciowym dla przesyiek nierejestrowanych”™ ?



Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zmiang zapisu na: ,Przedstawiciel Wykonawcy odbierajgcy przesyiki
z miejsca wskazanego przez Zamawiajgcego kwituje odbior przekazanych do przewozu przesylek
w zestawieniu przygotowanym przez Zamawiajacego, skiadajac czytelny podpis i date odbioru, natomiast
Placowka Nadawcza Wykonawcy kazdorazowo bedzie dokumentowad pieczecig, podpisem i data
w pocziowej ksigzce nadawczej (dla przesylek rejestrowanych) oraz pieczecig | datg w zestawieniu
ilosciowym dla przesylek nierejestrowanych”.

VIl Zamawiajgey w § 1 ust. 11 i 12 ~ wzér umowy stanowigcy Zatgcznik nr 5 okresla wysokosé kar
umownych.

Pytanie: Akty prawne na podstawie, ktérych bedzie realizowana umowa wprost wskazujg wysokosci
odszkodowan w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania usiug powszechnych a w przypadku
pozostatych usfug zostaty dookreslone w regulaminach ich wykonywania. Czy Zamawiajacy przewiduje
wykreslenie w/w zapisodw z wzoru umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje wykreslenie zapisu § 1, ust. 12 z wzoru umowy.




